岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

   令和５年３月１７日（金）岐阜県発表資料

担  当  所  属 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

(株)ブリヂストン関工場

総務・環境保全課

－

堀 一義 直通 0575-23-4111

F A X 0575-23-4120

関市産業経済部農林課

－

河村 茂
直通 0575-23-9251

F A X 0575-23-7741

森林活用推進課

緑化推進係

梅村 早友里

内線 4349
直通 058-272-8255

F A X 058-278-2702

～企業との協働による森林づくり～

「エコピアの森 関」における森林づくり活動期間の延長に向けた協定締結式を開催

県が推進する「企業との協働による森林づくり」の一環で、平成２５年９月１２日に（株）ブリヂ

ストン（本社・東京都中央区京橋）、関市、富之保財産区、中濃森林組合と県との間で「エコピアの

森 関」における協定を締結し、森林づくり活動を行ってきました。

このたび、令和５年３月３１日の協定期間満了に伴い、期間を令和１０年３月３１日まで５年延長

することとなりましたので、その協定締結式を下記のとおり開催します。

記

  １ 日  時 令和５年３月２３日（木） ９時４５分～１０時１５分

  ２ 場  所 関市役所 ３階 庁議室 （関市若草通 3丁目 1番地）

３ 署 名 者  (株)ブリヂストン 関工場長    石田
い し だ

 裕之
ひろゆき

     関市       市長      尾関
お ぜ き

 健
けん

治
じ

     富之保財産区    管理会長    西部
に し ぶ

 武
たけし

     中濃森林組合    代表理事組合長 長屋
な が や

 長久
たけひさ

     岐阜県       林政部長    高井
た か い

 峰
みね

好
よし

  ４ 次  第（１）出席者紹介、協定概要説明

        （２）森林づくり協定書署名

        （３）協定締結者挨拶

        （４）写真撮影

５ 「エコピアの森 関」の概要

        （１）所 在 地：関市富之保八滝地内（富之保財産区有林）

        （２）協定面積：２６．４３ｈａ

        （３）森の名称：「エコピアの森 関」

        （４）協定期間：平成２５年９月１２日～令和１０年３月３１日（５年延長）

        （５）活動内容：植栽、森林整備、地域交流活動等

６ これまでの活動の様子

 (株)ブリヂストン関工場社員とその家族、地域住民が参加し、植樹、下刈り、間伐等の活動を通

して森林整備の必要性を学びました。また、植菌した原木からシイタケを収穫し、森の恵みについ

て学ぶとともに地域との交流なども図ってきました。

          集合写真                植樹活動

７ 「エコピアの森 関」位置図

県道５８号

（主）関金山線

「エコピアの森 関」

至 富加関 IC

至 下呂市金山町

（Ｃ）岐阜県

八滝ウッディランド